АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016 № 25-па

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории
Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области в 2016 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2016 году,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить начало пожароопасного сезона в 2016 году на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района с 22 апреля 2016 года.

     2. Запретить  сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном  порядке.
 3. Рекомендовать   директору  МКОУ Верх-Урюмской средней  школы Котлов Н.В., директору МКУК «Верх-Урюмский СДК» Кулакову С.В., исполнительному директору ОАО «Урюмское» Бородину А.Н., директору МУП ЖКХ «Верх – Урюмское» Перемыкину С.А. ., заведующей  детским садом Шипициной Т.И., заведующей Верх-Урюмской участковой больницы Ермаковой И.А.:
      3.1. Организовать очистку территорий от горючих отходов и мусора  и вывоз его в места утилизации.
      3.2.Обеспечить помещения необходимым количеством первичных  средств пожаротушения.
     3.3.Провести дополнительные противопожарные инструктажи всех работников
  4.Рекомендовать директору МУП ЖКХ «Верх – Урюмское» Перемыкину С.А.
    4. 1.провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
    4.2.Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и  водоисточникам.
    4.3.Провести проверку технического состояния пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.
      4.4.провести проверку готовности добровольных формирований, обеспечить их своевременный  выезд на тушение пожара.
     4.5.Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные места и автотракторной техники для проведения работ, связанных с локализацией пожара.
    4.6. Установить указатели местонахождения водоисточников в соответствии с требованиями ППБ 01-03.
    5.Организовать привлечение  населения к проведению мероприятий по защите населенных пунктов от лесных пожаров. Провести разъяснительную  работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности и принятия мер по устранению нарушений правил пожарной безопасности.
 6. Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления  пожарной безопасности, провести противопожарную пропаганду на собрании граждан и разместить наглядную агитацию.
  7.  Привлечь  депутатов Верх – Урюмского сельсовета к проведению пропаганды противопожарной безопасности среди населения.
 8.Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю за собой.

      Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района  Новосибирской области                         И.А.Морозов